
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

Registro Generale n. 16 del 08-09-2022

IL SINDACO

Premesso che l'art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
testualmente, recita: "Il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti
dagli artt.109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e Regolamenti comunali e
provinciali";

Richiamati:

● l’art.107, commi 2 e 3, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 in materia di
funzioni e responsabilità della dirigenza;
● l’art. 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 circa i criteri e le modalità di
conferimento delle funzioni dirigenziali;
● gli artt. 13 e ss. del C.C.N.L. Regioni-Autonomie locali del 21.5.2018 che
disciplinano l’area delle posizioni organizzative;
● la deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 09.09.2008, esecutiva
ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Regolamento per il conferimento
di incarichi di collaborazione ex art. 110 D.Lgs. 267/2000;
● la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 03.03.2022 Approvazione
del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024;
Dato atto, inoltre, che la struttura organizzativa dell’ente è articolata nel seguente
modo:
- AREA 1 – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI
- AREA 2 – FINANZA E PROGRAMMAZIONE
- AREA 3 – LL.PP. E SERVIZI TECNICI
- AREA 4 – EDILIZIA ED URBANISTICA
- AREA 5 – POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
- AREA 6 – AMBIENTE, ECOLOGIA E SERVIZI CIMITERIALI

Richiamate

- la determinazione RG n. 261 del 05/08/2022 con cui è stato approvato lo
schema di avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1
posto di istruttore direttivo tecnico - cat. D, ai sensi dell’art. 110 co. 1 del D. lgs. 267
del 2000, a tempo determinato e part-time 12 ore settimanali, con durata di anni uno
eventualmente prorogabile e comunque non oltre la scadenza del mandato elettivo
del Sindaco, cui conferire l'incarico di responsabile dell’Area 6 “Ambiente, Ecologia e
servizi manutentivi cimitero”;
- la determinazione RG n. 285 del 01/09/2022 con cui sono stati ammessi i
candidati in presenza dei requisiti di ammissione di cui all’avviso pubblico ex
determinazione n. 261 RG del 05/08/2022;

 Decreto del SINDACO n.16 del 08-09-2022

Pag. 1



- la determinazione RG n. 284 del 01/09/2022 con cui è stata nominata la
commissione giudicatrice per la selezione per titoli e colloquio per la copertura di n. 1
posto di istruttore direttivo tecnico cat. D, ai sensi dell’art. 110 co 1 del D. Lgs. N.
267/2000 a part-time 12 ore settimanali;

Visto il verbale n. 1 del 05/09/2022, in atti, con cui la commissione giudicante ha
espresso giudizio di idoneità o meno all’incarico, tenuto conto, per l’unica candidatura
pervenuta, delle risultanze della valutazione del curriculum e del colloquio, secondo i
criteri di cui al paragrafo 7 “Giudizio di idoneità dei candidati” dell’avviso pubblico de
quo;

Considerato che, ai sensi del paragrafo 8 dell’Avviso – “Conferimento dell’incarico” –
Compete al Sindaco conferire l’incarico di cui trattasi con decreto motivato”,
esaminati gli atti forniti dalla Commissione giudicatrice;

Ritenuto di incaricare l’ing. Roberta Napoli, in base al curriculum, le competenze e
l’esperienza nel settore oggetto dell’avviso de quo, come si evince dal verbale della
Commissione giudicatrice (n. 1 del 05/09/2022), in atti;

Verificato che la relativa spesa trova copertura sui capitoli del bilancio di previsione
2022 - 2024, in quanto
già prevista;

Visto il CCNL del comparto funzioni locali del 21.5.2018 e, in particolare gli artt. 13,
commi 1 e 2, art. 14, art. 15 comma 2;

Vista, inoltre,

- la deliberazione di G.C. n. 56/2019, con la quale è stato approvato il nuovo
Regolamento per il conferimento, graduazione e la revoca delle posizioni
organizzative con la relativa tabella di pesatura delle stesse posizioni;
- la deliberazione di G.C. n. 126 con cui si è proceduto all’approvazione
degli esiti della graduazione delle posizioni organizzative;
Visti inoltre:

- il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e
dei servizi

- lo Statuto comunale
DECRETA

1. Per quanto in premessa specificato, di conferire all’ing. Roberta Napoli,
nata a Galatina il 28.11.1983, c.f. NPLRRT83S68C978J, (inquadrata nella cat. D,
pos. econ. D1), la responsabilità dell’Area 6 “Ambiente, Ecologia e servizi manutentivi
cimitero”, con decorrenza dal 12 Settembre 2022, per anni uno, prorogabile, e
comunque non oltre la scadenza del mandato del sindaco;
2. di corrispondere alla predetta professionista l’indennità di posizione annua
quantificata in €. 5.000,00 annui comprensivi della tredicesima mensilità, da liquidare
unitamente allo stipendio con decorrenza dall’12/09/2022;

Decreto del SINDACO n.16 del 08-09-2022

Pag. 2



3. Di dare atto che l’attribuzione della retribuzione di posizione sostituisce ed
assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente C.C.N.L.,
ivi compresi i compensi per il lavoro straordinario;
4. di dare atto che la Responsabile ing. Roberta Napoli, dovrà conseguire gli
obiettivi assegnati e risorse, nonché quelli di volta in volta assegnati con direttive
formali dal Sindaco e dal Segretario Comunale;
5. di stabilire che:
• si provvederà ad attribuire l’importo della retribuzione di risultato a seguito
di valutazione annuale da parte del nucleo di valutazione e secondo quanto disposto
dal comma 4 dell’art. 15 del vigente CCNL per il quale gli enti definiscono i criteri per
la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato delle
posizioni organizzative;

DÁ ATTO

che l’incarico è revocabile anticipatamente, con provvedimento motivato, nei casi di:
a) inosservanza delle direttive del Sindaco, della Giunta o del Segretario
Comunale;
b) mancato raggiungimento, al termine di ciascun anno finanziario, degli
obiettivi assegnati previa verifica dell’organo di valutazione;
c) risultati negativi della gestione, tenuto conto dei referti a seguito dell’attività
di valutazione;
d) responsabilità per comportamento particolarmente grave e/o reiterato,
soprattutto con riferimento a danni o pregiudizi di altra natura subiti dall’Ente a
seguito del comportamento;
e) motivate ragioni organizzative e produttive;
f) modifica dell’organizzazione interna dell’Ente anche in vista dell’obbligo
dell’associazionismo tra Comuni;
g) in tutti gli altri casi previsti dalla vigente normativa.

DISPONE
che il presente provvedimento
• sia trasmesso all’ing. Roberta Napoli, al Segretario comunale, all’Organo
di revisione economico finanziaria, al Nucleo di valutazione,
• sia pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sul sito
istituzionale dell’Ente

                                                     IL SINDACO
Lì, 08/09/2022                                    Ing. Giovanni MAURO

R E L A T A   D I   N O T I F I C A

Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data _______________

al Sig. __________________________________________________________________

consegnandola nelle mani di _________________________________________________

Aradeo, lì ______________

IL MESSO COMUNALE
Maurizio Gaballo

Decreto del SINDACO n.16 del 08-09-2022

Pag. 3


